ODPOWIEDZ NA PYTANIA ZEOZONE W DNIUI 13.12.2019R. DO ZAPYTANIA
OFERTOWEGO DOTYCZACEGO SWIADCZENIA USLUG POCZTOWYCH W
OBROCIE KRAJOWYM 1 ZAGRANICZNYM SWIADCZONYCH NA POTRZEBY
URZEDU MIEJSKIEGO W PINCZOWIE”

Pytanie 1

W Rozdziale 3 pkt. 16 SIWZ oraz zal. 7 § 3 ust. 12 Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy
bezplatnego odbioru przesyiek przez 5 dni w tygodniu w godz. od 07.30 do 15.30.
Wrykonawca informuje, ze ustuga odbioru korespondencji z siedziby Zamawiajacego jest u
Wykonawcy ustugg ptatna.

Wobec powyzszego Wykonawca zwraca sic z prosba o modyfikacje zapisow oraz
uzupelnienie zalacznika 1a o pozycje ,,0odbiér korespondencji z siedziby
Zamawiajacego.” Pozwoli to Wykonawcy na zlozenie oferty w prowadzonym

postepowaniu.

Odpowiedz na Pytanie 1.
Zamawiajacy dopisuje w zalgczniku la pozycje ,o0dbidér korespondencji z siedziby

Zamawiajacego”

Pytanie 2

W Rozdziale 3 pkt. 25-26 SIWZ Zamawiajacy wskazuje wymogi w zakresie ustug
kurierskich. Zgodnie z Rozdziatem 5 SIWZ wskazane kody CPV dotyczaca jedynie
przesylek listowych.

Wykonawca zwraca uwagge, ze prowadzone postgpowanie zgodnie z ustawg PZP powinno by¢
podzielone na 2 czesei: L. ustugi pocztowe, li. ustugi kurierskie lub dotyczy¢ jedynie ustug
pocztowych. Brak wydzielonych czesci postepowania narusza w sposéb istotny art. 7 ust.1
ustawy Prawo Zamodwien Publicznych ,.Zamawiajacy przygotowuje 1 przeprowadza
postepowanie o udzielenie zamowienia w sposdb zapewniajacy zachowanie uczciwej
konkurencji i réwne traktowanie wykonawcéw oraz zgodnie z zasadami proporcjonalnosci i
przejrzystosci.”

W zwiazku z powyzszym Wykonawca wnosi o zdjecie z postepowania ushug kurierskich
lub dopisanie ustug kurierskich do obecnego postepowania poprzez dopisanie

wlasciwego kodu CPV i dodanie w temacie postepowania.

Odpowiedz na Pytanie 2.
Zamawiajacy wykresla w rozdziale 3 pkt. 25 SIWZ

Pytanie 3

W Rozdziale 3 pkt. 28 oraz we wzorze umowy §5 ust. 5 Zamawiajacy wskazuje termin



platnosci faktur 30 dni od daty jej wystawienia.

Wykonawca informuje, iz faktury za ustugi pocztowe wystawiane sa za posrednictwem
scentralizowanego systemu informatycznego, ktérego wymogi okreslaja takie kryteria jak
termin wystawicnia faktury, date wystania faktury do Klienta, jak réwniez termin ptatnosci
bedacy w $cistej zaleznodei z terminami sporzadzania faktury. Termin platnosci faktury od
daty wystawienia z tytulu $wiadczonych uslug zostal wprowadzony ze wzgledu na
zapewnienie prawidlowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy. Takie
rozwiazanie daje mozliwos¢ oszacowania termindéw wplywu srodkéw oraz opdézZnien w ich
platnosciach. Pragniemy wspomnie€, ze termin zapiaty naleznosci cywilnoprawnych reguluje
art. 454 Kodeksu cywilnego, ktéry regulujac miejsce wykonania zobowigzania traktuje takze
o chwili spelnienia s$wiadczenia, co nie budzi watpliwosci chociazby ze wzgledu na
orzecznictwo Sadu Najwyzszego. W przypadku zobowiazan cywilnoprawnych zasada jest, ze
zaptata dokonana jest dopiero z chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela, co
gwarantuje m.in. prawidlowe monitorowanie rozliczania stron.

Wykonawca informuje, ze wplyw srodkéw na konto Wykonawcy pozwoli na rozliczenie
ksiegowe wynikajace z tytutlu zobowiazania finansowego Zamawiajacego, a nie fakt ztozenia
dyspozycji bankowej przez Zamawiajacego.

W zwiazku z powyzszym Wykonawca wnosi 0 zmiang zapisu na:

’ Termin platnosci ustala si¢ na 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. Za

dzien zaplaty przyjmuje sie dzien uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 3

Zamawiajgcy zmienia w rozdziale 3 pkt. 28 i we wzorze umowy § 5 ust.5 ktéry otrzymuje
brzmienie ,,Platno$é za wykonanie ustugi bedzie dokonywana w formie platnosci ,.z dotu” w
miesiecznym okresie rozliczeniowym. Termin platnosci ustala si¢ na 21 dni od daty

wystawienia faktury VAT.

Pytanie 4

W Rozdziale 3 pkt. 33 oraz we wzorze umowy §7 ust. 1-2 Zamawiajacy wskazuje, ze
Wykonawca nie zmieni w trakcie trwania umowy wskazanych w ofercie cen jednostkowych
za wyjatkiem: a) w przypadku zmiany stawki podatku VAT na ustugi pocztowe moze
nastgpi¢ zmiana cen jednostkowych odpowiednio do stawki podatku, b) w przypadku, jesli
koniecznos¢ wprowadzenia zmian umowy wynika z uregulowan prawnych w zakresie
ustalania lub zatwierdzania cen za ushugi pocztowe w rozumieniu ustawy Prawo Pocztowe, a
takze w przypadku, kiedy ich wprowadzenie wynika z ckolicznosci powodujacych, iz zmiana
ww. cen lezy w interesie publicznym, c) ceny okreslone przez Wykonawce w ofercie ulegna

obnizeniu w toku realizacji zaméwienia w przypadku, gdy optaty pocztowe wynikajace ze



standardowego cennika lub regulaminu Wykonawcy beda nizsze od cen wynikajacych w
przedlozonej ofercie.
Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiazany do $wiadczenia powszechnych ushug
pocztowych, ktore objete sa przedmiotem zamdwienia (na co wskazuje sam Zamawiajacy w
SIWZ) nie moze swobodnie ustala¢ cen za $wiadczenie tego typu ushug. Art. 53 i nast. ustawy
Prawo pocztowe wyznaczajg scisty rezim ustalania oplat za $wiadczenie powszechnych ustug
pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w
wyniku rozstrzygniecia przedmiotowego postepowania, w swietle postanowien zawartych we
wzorze umowy, Wykonawca zmuszony bedzie do $wiadczenia powszechnych ustug
pocztowych z naruszeniem przepiséw ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego,
ale takze cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy bytby niedopuszczalny,
zardwno ze wzgledu ustawowe obowiagzki cigzace na Wykonawcy jako operatorze
wyznaczonym, jak réwniez ze wzgledu na narazenie Wykonawcy na odpowiedzialnosé
odszkodowawcza, ktdrej zakres trudno nawet przewidzied.

Ponadto zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamdwien publicznych zakazuje sig istotnych zmian

postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktorej dokonano

wyboru wykonawcy, chyba ze zamawiajgcy przewidzial mozliwos¢ dokonania takiej zmiany

w ogloszeniu o zamdwieniu lub w specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia oraz okreslit

waruniki takiej zmiany. Zamawiajacy w SIWZ przewidzial mozliwos¢ zmiany umowy we

wskazanych przypadkach, jednakze nie opisal warunkéw (sposobu wprowadzenia) zmian - co

w Swietle przepisdw, jak réwniez aktualnego orzecznictwa jest niewystarczajace dla

dokonania zmiany umowy, ktdra nie zostanie uznana za niewazna.

Czy zatem Zamawiajacy uwzgledni zmiang¢ postanowien postgpowania poprzez

uzupeinienie zapisu o pkt. d) w brzmieniu:

d) w przypadku wprowadzenia przez Wykonawce powszechnie obowigzujacych w jego
dziatalnosci mowych cen uslugi lub uslug nalezacych do przedmiotu umowy
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej
usfugi lub ustug pod warunkiem ich zaakceptowania przez Zamawiajacego, a w
przypadkach gdy jest to wymagane obowiazujacymi przepisami prawa, rowniez
pod warunkiem wczesniejszego zatwierdzenia nowych cen ushugi lub ushug przez

Prezesa Urzedu Komunikacji Elektroniczne;j.

Odpowiedz na pytanie 4

Zamawiajacy dopisuje w rozdziale 3 pkt. 33 oraz we wzorze umowy zapis nastepujacej tresci:
w przypadku wprowadzenia przez Wykonawce powszechnie obowigzujacych w jego
dziatalnosci nowych cen ustugi lub ustug nalezacych do przedmiotu umowy Zamawiajacy

dopuszcza mozliwosé zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej ustugi lub ustug pod



warunkiem ich zaakceptowania przez Zamawiajacego, a w przypadkach gdy jest to
wymagane obowiazujacymi przepisami prawa, réwniez pod warunkiem wczesniejszego
zatwierdzenia nowych cen wustugi Iub ustug przez Prezesa Urzedu Komunikacji

Elektroniczne;j.

Pytanie 5
Czy w przypadku wyboru Wykonawcy Zamawiajacy wyrazi zgode na dotaczenie do umowy

zatacznikéw, regulujacych swiadczenie ustug pocztowych?
Odpowiedz na pytanie 5

/ Zamawiajacy wyraza zgode na dotaczenie zatacznikéw




